ПРОТОКОЛ

Конференции научных работников Института прикладной физики РАН

по выборам нового состава Ученого совета института

22 октября 2019  г.

Присутствовали: 138 делегатов из 171 избранных.

Конференцию открыл директор института член-корреспондент РАН Г.Г.Денисов, который напомнил, что в связи с назначением нового директора прекращаются  полномочия прежнего состава Ученого совета, в отделениях института прошло выдвижение кандидатов в состав Совета, принято решение провести электронное голосование после обсуждения кандидатур.

Л.Б.Калашников пояснил процедуру тайного голосования из личного кабинета на сайте ИПФ РАН, ответил на вопросы делегатов.
И.В.Корюкин рассказал о принципах формирования Ученого совета института,  напомнил, что в соответствии с Уставом в состав Ученого совета по должности включаются директор, ученый секретарь института, директора филиалов и руководители научных направлений (7 чел.), без выборов в состав Совета входят члены Академии наук (с их согласия) – список из 11 чел.. Кроме того, предполагается включить представителей сторонних организаций – ННГУ и НГТУ (С.М.Дмитриев).
Решением Ученого совета и приказом директора были определены квоты для отделений института пропорционально числу научных сотрудников. Дополнительно к установленным квотам предложено выделить места, которые заполняются согласно результатам общего голосования на конференции в следующем порядке: с ограничением возраста (меньше 40 лет на дату проведения конференции) – 3 и без ограничения возраста -2.
Кандидатами в новый состав Совета выдвинуты:

I отделение (квота - 7 чел.)

1. Ахмеджанов Р.А,

2. Вихарев А.Л.,

3. Водопьянов А.В.,

4. Гинзбург Н.С.,

5. Глявин М.Ю.,

6. Зинченко И.И.,

7. ПесковН.Ю.,

8. Скалыга В.А.

II отделение (квота - 5 чел.)

1. Зайцев В.Ю.,

2. Ермаков С.А.,

3. Малеханов А.И.,

4. Слюняев А.В,

5. Троицкая Ю.И.,
6. Фейгин А.М.

III отделение (квота -6 чел.)

1.   Геликонов В.М.,

2.   Некоркин В.И,

3.   Палашов О.В.,

4.   Стародубцев М.В.,

5.   Степанов А.Н.

6.   Третьяков М.Ю.,

7.   Турчин И.В.,

8.   Яковлев И.В.

VII отделение (квота - 3 чел.)

1. Вирововлянский А.Л.,

2. Коротин П.И.,

3. Касьянов Д.А.

Молодежная квота – 3 чел.

1. Бандуркин И.В.,

2. Господчиков Е.Д.,

3. Сергеев Д.А.,

4. Суворов А.С.
М.Ю. Глявин, Е.А.Мареев, Е.А.Хазанов, П.И.Коротин дали краткие характеристики кандидатам в Ученый совет от отделений института.

Г.Г.Денисов сообщил, что его предложение – включить в состав Ученого совета В.Ф.Вдовина, а  предложение А.Г.Литвака – включить А.Г.Демехова (Вл.В.Кочаровский  рассказал о его работе).
И.В.Корюкин напомнил, что избранным является кандидат, набравший больше половины голосов принявших участие в голосовании. Система электронного голосования выдает протокол с подсчитанным количеством голосов, утведить его должна счетная комиссия. Предлагается в состав комиссии О.С.Моченева, М.В.Шаталина, Д.И.Кулагин (состав утвержден единогласно).
Объявляется перерыв для голосования.

После перерыва И.В.Корюкин объявил результаты голосования (протокол счетной комиссии прилагается – утвержден единогласно).

По итогам голосования в  состав Ученого совета ИПФ РАН избраны:
1. Ахмеджанов Р.А.

2. Вдовин В.Ф.

3. Вировлянский А.Л.

4. Вихарев А.Л.
5. Водопьянов А.В.
6. Геликонов В.М.
7. Гинзбург Н.С.
8. Глявин М.Ю.
9. Господчиков Е.Д.

10. Демехов А.Г.
11. Ермаков С.А,
12. Зайцев В.Ю.
13. Зинченко И.И.
14. Касьянов Д.А.
15. Коротин П.И.

16. Малеханов А.И.
17. Миронов С.Ю.
18. Некоркин В.И.

19. Сергеев Д.А.
20. Скалыга В.А.

21. Стародубцев М.В.

22. Степанов А.Н.
23. Третьяков М.Ю.

24. Троицкая Ю.И.

25. Турчин И.В.

26. Фейгин А.М.

Ученый секретарь ИПФ РАН

 к.ф.-м.н.                                                                                             И.В. Корюкин
PAGE
1